GOBIERNO -

INSTITUTO DE FOMEMTO
MUIMNMICIPAL -IMNFO M-

INSTITUTO DE FOMENTO MUNICIPAL -INFOM
SISTEMA DE CONTABILIDAD INTEGRADA GUBERNAMENTAL -SICOIN
CONTABILIDAD-REPORTES-BALANCE GENERAL-CONSOLIDADO
31 DE MAYO 2022

ACTIVO

Activo Corriente

Bancos 40,521,631.95
Inversiones Temporales 194,900,000.00
cuentas a Cobrar a Corto Plazo 2,696,230.29
Documentos a Cobrar a Corto Plazo 0.00
Anticipos 6,813,429.84
Fondos En Avance 1,360,000.00
Materias Primas, Materiales y Suministros 7,269,189.85
Activo No Corriente

Préstamos Concedidos a Mediano y Largo Plazo 351,594,960.66
Cuentas a Cobrar a Largo Plazo 62,738.99
Documentos a Cobrar la Largo Plazo 264,194.72
Propiedad y Planta En Operacion 6,386,232.07

102,350,392.03
14,633,918.14
370,783,254.49
60,063.75
7,172,053.88
24,414,145.01
-109,449,218.88

Maquinaria y Equipo

Tierras y Terrenos
Construcciones en Proceso
Equipo Militar y de Seguridad
Otros Activos Fijos
Infraestuctura
Depreciaciones Acumuladas

Activo Intangible Bruto 2,141,020.23
Amortizaciones Acumuladas -2,141,020.23
Activo Diferido a Largo Plazo 97,690.85

TOTAL ACTIVO

253,560,481.93

768,370,425.71

1,021,930,907.64

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas Comerciales a pagar a Corto Plazo
Contratistas

Gastos del Personal a Pagar

Otras Cuentas a Pagar a Corto Plazo

Fondos de Terceros y en Garantia
Fondos de Terceros
Fondos en Garantia

TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVO
Pasivo NO Corriente
Fondos de Terceros y en Garantia
Fondo de terceros

TOTAL PASIVO

CAPITAL SOCIAL E INTITUCIONAL

Patrimonio Institucional

Resultado del Ejercicio

Resultados

Transferencia de Capital Recibidas

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

0.00
15,762,835.57
1,051,305.42
465,250.81

331,946.51

181,144.31

566,175,517.42

5,450,561.18
-84,995,493.25
517,507,839.67

17,279,391.80

331,946.51

17,611,338.31

181,144.31

17,792,482.62

0.00

1,004,138,425.02

1,021,930,907.64
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COBIERMNO & INSTITUTSO DE FOMEMTO
I I CUATEMALA MUMNISIPAL -INFOM-

INSTITUTO DE FOMENTO MUNICIPAL -INFOM
SISTEMA DE CONTABILIDAD INTEGRADA GUBERNAMENTAL -SICOIN
CONTABILIDAD-REPORTES-ESTADO DE RESULTADOS-CONSOLIDADO
31 DE MAYO 2022
(Expresado en Quetzales)

INGRESOS

Ingresos Corrientes 38,944,729.16
Multas 72,007.75

Intereses por Mora 71.36

Venta de Servicios 649,543.82

Intereses 17,082,106.23

Transferencias Corrientes del Sector Publico 21,141,000.00

GASTOS

Gastos Corrientes 33,494,167.98
Remuneraciones 27,257,239.88

Bienes y Servicios 4,414,530.61

Depreciacion y Amortizacion 475,628.75

Derechos sobre Bienes Intangibles

Otros Alquileres 203,266.29

Otras Perdidas 612,331.66

Transferencias Otorgadas al Sector Privado 69,500.00

Transferencias Otorgadas al Sector Publico 461,670.79

Transferencias Otorgadas al Serctor Publico Municipal

RESULTADO DEL EJERCICIO 5,450,561.18
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